



WEACCESS GROUP

Société Anonyme au capital de 474 749,09 Euros
Siège social : Technopole du Madrillet, 59 rue Caroline Herschel
76800 SAINT ETIENNE DU ROUVRAY
ROUEN RCS 402 156 616

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 31 DECEMBRE 2022

TABLE DES MATIERES

- A. ETATS FINANCIERS ANNUELS CLOS AU 31 DECEMBRE 2022
- B. RAPPORT DE GESTION SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE 2022
- C. RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES ETATS FINANCIERS ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2022
- D. RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES – EXERCICE 2022

**A. ETATS FINANCIERS ANNUELS CLOS AU
31 DECEMBRE 2022**

SA WEACCESS GROUP

59 RUE CAROLINE HERSCHEL
TECHNOPOLE DU MADRILLET
76800 ST ETIENNE DU ROUVRAY

SOMMAIRE

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*
- *Bilan synthétique*
- *Equilibre financier*
- *Soldes intermédiaires de gestion*
- *Détail Soldes intermédiaires de gestion*
- *Liasses 2050 à 2059-F*

NECA

5 RUE G. MARCONI
PARC DE LA VATINE
76130 MONT ST AIGNAN
02 32 10 30 60

SA WEACCESS GROUP

*59 RUE CAROLINE HERSCHEL
TECHNOPOLE DU MADRILLET
76800 ST ETIENNE DU ROUVRAY*

*Dossier financier de l'exercice
Période du 01/01/2022 au 31/12/2022*

Activité principale de l'entreprise : EXPL. SYSTEMES DE COMMUNICATIONS

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

- Les comptes annuels
- Le dossier de gestion
- Le dossier fiscal

NECA

*5 RUE G. MARCONI
76130 MONT ST AIGNAN
02 32 10 30 60*

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement	39 098	39 098				
	Frais de développement	1 123 257	985 908	137 348	204 940	67 591	32.98
	Concessions, brevets et droits similaires	67 932	43 764	24 168	1 430	22 738	NS
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	256 172		256 172		256 172	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	1 845 102	1 768 409	76 693	160 153	83 460	52.11
	Installations techniques, matériel et outillage	480 392	456 607	23 785	44 570	20 785	46.63
	Autres immobilisations corporelles	76 680	69 238	7 442	9 920	2 478	24.98
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	2 751		2 751	2 751		
	Total II	3 891 384	3 363 025	528 359	423 764	104 595	24.68
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	184 730		184 730	195 798	11 068	5.65
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	114 878	5 240	109 638	98 454	11 184	11.36
	Autres créances	73 352		73 352	169 420	96 068	56.70
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	254 796		254 796	370 920	116 124	31.31
	Charges constatées d'avance (3)	23 380		23 380	21 480	1 899	8.84
	Total III	651 136	5 240	645 896	856 072	210 176	24.55
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		4 542 520	3 368 265	1 174 255	1 279 836	105 581	8.25

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022 12		Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 474 749)	474 749		474 749			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	335 604		335 604			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale	31 650		31 650			
	Réserves statutaires ou contractuelles	7 565		7 565			
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	292 112		40 113		252 000	628.23
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	186 374		252 000		65 625	26.04
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement	147 041				147 041	
	Provisions réglementées						
	Total I	518 123		557 456		39 333	7.06
PROVISIONS	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
DETTE (I)	Total II						
Comptes de Régularisation	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	53 413		38 682		14 731	38.08
	Total III	53 413		38 682		14 731	38.08
Comptes de Régularisation	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	271 025		307 450		36 426	11.85
	Concours bancaires courants	350		270		80	29.64
	Emprunts et dettes financières diverses	61 347		51 365		9 982	19.43
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	150 641		205 681		55 040	26.76
	Dettes fiscales et sociales	116 894		116 584		310	0.27
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	2 463		2 348		115	4.90
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	602 720		683 698		80 978	11.84
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 174 255		1 279 836		105 581	8.25

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	1 035 688		1 035 688	1 203 444		167 756	13.94
Chiffre d'affaires NET	1 035 688		1 035 688	1 203 444		167 756	13.94
Production stockée							
Production immobilisée			311 025	65 356		245 669	375.89
Subventions d'exploitation			2 100	8 750		6 650	76.00
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			2 096	20 717		18 621	89.88
Autres produits			81	934		853	91.35
Total des Produits d'exploitation (I)			1 350 989	1 299 200		51 788	3.99
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			400 608	461 564		60 956	13.21
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			11 068	13 910		24 978	179.57
Autres achats et charges externes *			390 743	430 442		39 700	9.22
Impôts, taxes et versements assimilés			7 321	9 468		2 148	22.68
Salaires et traitements			324 908	313 403		11 505	3.67
Charges sociales			94 770	95 676		906	0.95
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			235 232	281 465		46 233	16.43
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions			14 731			14 731	
Autres charges			73 149	22 876		50 273	219.76
Total des Charges d'exploitation (II)			1 552 530	1 600 986		48 456	3.03
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			201 541	301 785		100 244	33.22
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2022	31/12/2021	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	88	837	749	89.49
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	88	837	749	89.49
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	3 039	1 126	1 912	169.78
Différences négatives de change		25	25	100.00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	3 039	1 151	1 888	164.03
2. Résultat financier (V-VI)	2 951	314	2 637	839.92
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	204 492	302 099	97 607	32.31
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 650	18 406	16 756	91.04
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	1 650	18 406	16 756	91.04
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	10 548	4 252	6 296	148.07
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	10 548	4 252	6 296	148.07
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	8 898	14 154	23 052	162.87
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	27 016	35 946	8 930	24.84
Total des produits (I+III+V+VII)	1 352 727	1 318 443	34 284	2.60
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 539 101	1 570 443	31 342	2.00
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	186 374	252 000	65 625	26.04

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
FRAIS D'ETABLISSEMENT						
20130000 FRAIS AUGMENTATION CAPITAL	39 098		39 098			
28013000 AMORT FRAIS AUGMENT CAPITAL	39 098		39 098			
FRAIS DE DEVELOPPEMENT	137 348		204 940		67 591	32.98
20300000 FRAIS RECHERCHE ET DEVELOPPEME	1 123 257		1 068 404		54 853	5.13
28030000 AMORT. FRAIS RECHERCHE & DEVEL	985 908		863 464		122 444	14.18
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	24 168		1 430		22 738	NS
20500000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	67 932		43 764		24 168	55.22
28050000 AMORT. BREVETS & MARQUES	43 764		42 334		1 430	3.38
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	256 172				256 172	
23200000 IMMOB INCORPORELLES EN COURS	256 172				256 172	
CONSTRUCTIONS	76 693		160 153		83 460	52.11
21350000 AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	8 587		8 587			
21351000 CONSTRUCTION INFRASTRUCTURES	1 836 515		1 836 515			
28135000 AMORT. AGENCTS INSTALLATIONS	4 459		3 279		1 180	35.98
28135100 AMORT CONSTRUCTIONS INFRASTRUC	1 763 950		1 681 670		82 280	4.89
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	23 785		44 570		20 785	46.63
21500000 MATERIELS	82 509		82 509			
21530000 MATERIEL RECHERCHE & DEVELOPPT	260 336		260 336			
21550000 MATERIEL RESEAUX	41 555		41 388		167	0.40
21560000 MATERIEL CARTOGRAPHIE	7 880		7 880			
21570000 INST MATERIEL CG76 NUMERISEINE	88 112		88 112			
28150000 AMORT. MATERIEL	82 509		81 887		622	0.76
28153000 AMORT MATERIEL RECHERCHE & DEV	253 951		239 561		14 390	6.01
28155000 AMORT MATERIEL DE RESEAUX	41 531		41 388		143	0.35
28156000 AMORT MATERIEL CARTOGRAPHIE	7 880		7 880			
28157000 AMORT INSTALLAT & MATERIEL NU	70 736		64 939		5 797	8.93
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 442		9 920		2 478	24.98
21810000 INST. TECHNIQUES	39 314		39 314			
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	9 178		7 266		1 912	26.31
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	21 442		18 885		2 556	13.54
21840000 MOBILIER	6 746		6 746			
28181000 AMORT INSTALL TECHNIQUES	39 099		38 840		259	0.67
28182000 AMORT. MAT. TRANSPORT	7 363		5 867		1 496	25.50
28183000 AMORT. MAT. BUREAU & INFOR.	17 619		12 792		4 827	37.74
28184000 AMORT. MOBILIER	5 157		4 793		365	7.61
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 751		2 751			
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	2 751		2 751			
Total II	528 359		423 764		104 595	24.68
MARCHANDISES	184 730		195 798		11 068	5.65
37100000 STOCKS MARCHANDISES AUTRES	139 350		110 800		28 550	25.77
37120000 STOCKS MARCHANDISES LTE	45 380		84 998		39 618	46.61

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	109 638		98 454		11 184	11.36
41100000 CLIENTS	23 241		42 453		19 212	45.25
41600100 CLIENTS DOUTEUX	6 288		6 288			
41810010 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	85 349		54 953		30 396	55.31
49100000 PROV. DEP. CREANCES DOUTEUSES	5 240		5 240			
AUTRES CREANCES	73 352		169 420		96 068	56.70
40100000 FOURNISSEURS	781		6 139		5 358	87.28
40980100 FOURNISSEURS AVOIR A RECEVOIR	8 509		27 306		18 797	68.84
42110000 REMUNERATIONS PREVOST			97		97	100.00
42500000 PERSONNEL AVANCES ET ACPTE	1 400		400		1 000	250.00
42700000 OPPOSITION	37		188		150	80.05
43870000 PRODUITS A RECEVOIR			798		798	100.00
44410000 ETAT IS-CREDIT IMPOT RECHERCHE	27 016		99 639		72 623	72.89
44566000 TVA DEDUCTIBLE S/ABS	4 164		3 143		1 021	32.48
44566500 TVA DED AUTOLIQUEE	3 553				3 553	
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER			1 420		1 420	100.00
44571600 TVA COLLECTEE INTRACOM	115				115	
44586100 TVA/FRES ET AVOIRS A RECEVOIR	6 597		7 229		632	8.74
45100200 CTCT SCI INFOSAT TELECOM	21 180		22 869		1 689	7.38
46723000 FRAIS WAIL KERRAOUS			194		194	100.00
DISPONIBILITES	254 796		370 920		116 124	31.31
51200000 CREDIT MUTUEL	145 946		61 427		84 519	137.59
51230000 BNP	108 850		309 493		200 643	64.83
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	23 380		21 480		1 899	8.84
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	23 380		21 480		1 899	8.84
Total III	645 896		856 072		210 176	24.55
TOTAL GENERAL	1 174 255		1 279 836		105 581	8.25

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2022	31/12/2021	Euros	%
CAPITAL	474 749	474 749		
10130000 CAPITAL SOCIAL	474 749	474 749		
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT	335 604	335 604		
10410000 PRIMES D'EMISSION	335 604	335 604		
RESERVE LEGALE	31 650	31 650		
10610000 RESERVE LEGALE	31 650	31 650		
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES	7 565	7 565		
10630000 AUTRES RESERVES	7 565	7 565		
REPORT A NOUVEAU	292 112	40 113	252 000	628.23
11900000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITE	292 112	40 113	252 000	628.23
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	186 374	252 000	65 625	26.04
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	147 041		147 041	
13110000 ETAT SUBVENTION D'EQUIPEMENT	147 041		147 041	
Total I	518 123	557 456	39 333	7.06
PROVISIONS POUR CHARGES	53 413	38 682	14 731	38.08
15800000 PROVISION IND DEPART RETRAITE	53 413	38 682	14 731	38.08
Total III	53 413	38 682	14 731	38.08
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	271 025	307 450	36 426	11.85
16400000 BPI AVANCE REMBOURSABLE	49 013		49 013	
16410000 EMPRUNT BNP	2 099	27 213	25 115	92.29
16430000 EMPRUNT PRET GARANTI ETAT	219 913	280 237	60 324	21.53
CONCOURS BANCAIRES COURANTS	350	270	80	29.64
51810000 INTERETS COURUS A PAYER	350	270	80	29.64
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES	61 347	51 365	9 982	19.43
45510000 C/C HEDIN FRANCOIS	5 115	2 519	2 596	103.08
45540000 C/C HEDIN GHISLAINE	56 231	48 846	7 385	15.12
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	150 641	205 681	55 040	26.76
40100000 FOURNISSEURS	107 792	156 149	48 358	30.97
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVEN.	42 850		42 850	
40810100 FOURNISSEURS		49 531	49 531	100.00
DETTE FISCALES ET SOCIALES	116 894	116 584	310	0.27
42100004 REMUNERATION HEDIN F	2 843	2 596	247	9.51
42820000 PROVIS. CONGES A PAYER	33 296	37 399	4 103	10.97
43100000 URSSAF	12 845	10 966	1 879	17.14
43730000 CAISSE RETRAITE REUNICA	3 427	2 473	954	38.58
43735000 PREVOYANCE GAN VIE	532	532		
43740000 CAISSE MUTUELLE	2 225		2 225	
43745000 AG2R LA MONDIALE MUTUELLE		1 581	1 581	100.00
43820000 CHARGES SOCIALES SUR C.P.	10 511	12 158	1 647	13.55
44210000 ETAT PLMT A LA SOURCE	945	758	187	24.65
44300000 TAXE APPRENTISSAGE		949	949	100.00

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
44310000	FORMATION CONTINUE A PAYER			971		971	100.00
44551000	TVA A DECAISSER	9 450		27 306		17 856	65.39
44566600	TVA DED INTRACOMMUNAUTAIRE	115				115	
44571200	TVA COLLECTEE A 20%	4 511		7 737		3 225	41.69
44571500	TVA COLLECTEE AUTOLIQUEE	3 553				3 553	
44580000	TVA A REGULARISER	18 285		1 666		16 619	997.40
44587000	TVA S/FACTURES A ETABLIR	14 225		9 159		5 066	55.31
44860000	AUTRES CHARGES A PAYER	130		333		203	60.96
AUTRES DETTES		2 463		2 348		115	4.90
41100000	CLIENTS	2 463		2 322		141	6.06
46727500	FRAIS LE GALL			26		26	100.00
Total IV		602 720		683 698		80 978	11.84
TOTAL GENERAL		1 174 255		1 279 836		105 581	8.25

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	1 035 688		1 203 444		167 756	13.94
70619300 PRESTATIONS ABO TEL COLLECTIVI	307 997		204 671		103 326	50.48
70619400 PRESTATION ABO. PRO INTERNET	108 176		158 600		50 424	31.79
70619500 PRESTATIONS MAINTENANCES	139 826		137 630		2 196	1.60
70619600 PRESTATION ABO PRELEV INTERNET	163 341		407 678		244 337	59.93
70619700 PRESTATIONS SERV INSTALLATIONS	15 569		36 906		52 475	142.19
70619800 PRESTATIONS CLIENTS FIBRE	30 211		10 894		19 317	177.32
70619900 VENTES DE KITS	2 863		4 789		1 926	40.22
70620000 PRESTATION+ABO TELEPHONIE VOIP	55 075		80 230		25 155	31.35
70620200 PREST. HEBERGEMENT SITES	119 295		97 398		21 897	22.48
70620300 MATERIELS ABONNES PRO	8 188		13 536		5 348	39.51
70620400 PRESTATIONS ABO TELEVISION	2 845		3 652		807	22.10
70620600 PRESTATIONS SERVICES DIVERSES	56 918		32 382		24 536	75.77
70621000 FRAIS DE MISE EN SERVICE	42 339		2 152		40 187	NS
70621100 FRAIS DE RESILIATION	14 183		12 925		1 258	9.73
Chiffre d'affaires NET	1 035 688		1 203 444		167 756	13.94
PRODUCTION IMMOBILISEE	311 025		65 356		245 669	375.89
72000000 PRODUCTION IMMOBILISEE	311 025		65 356		245 669	375.89
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	2 100		8 750		6 650	76.00
74000000 SUBVENTIONS	2 100		8 750		6 650	76.00
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	2 096		20 717		18 621	89.88
78150000 REPRISE PROV RISQUES			15 103		15 103	100.00
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI	2 096		5 575		3 479	62.41
79111000 AVANTAGES NATURE AU PERSONNEL			40		40	100.00
AUTRES PRODUITS	81		934		853	91.35
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	81		934		853	91.35
Total des Produits d'exploitation	1 350 989		1 299 200		51 788	3.99
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	400 608		461 564		60 956	13.21
60100000 ACHATS RESEAUX OPERATEURS AUTR	6 845		1 500		5 345	356.34
60100010 ACHAT RESEAUX ART 283	19 568				19 568	
60100100 ACHATS RESEAU KOSC TELECOM ART			15 680		15 680	100.00
60100110 ACHAT RESEAU ORANGE ART 283	97 505		108 617		11 112	10.23
60100120 ACHAT RESEAU ORANGE	930		6 677		5 748	86.08
60100220 ACHAT RESEAU COGENT ART 283	10 200		11 240		1 040	9.26
60100400 ACHATS RESEAUX OVH	22		132		110	83.34
60100710 ACH RES NEURONNEXION ART 283	28 115		19 128		8 987	46.98
60100720 ACHATS LOSANGE	1 700		2 355		655	27.81
60100800 ACHATS RESEAUX SFR	21 583		20 092		1 492	7.42
60100910 ACH RES HERAULT TEL ART 283	6 600		4 350		2 250	51.72
60101000 ACHATS RESEAUX RIPE	786		1 400		614	43.84
60101100 ACHATS RESEAUX TELEHOUSE	13 668		13 446		222	1.65
60101110 ACHAT RESEAU TINET	6 333		6 333			
60101200 LOCATIONS FIBRES NOIRES			31 798		31 798	100.00
60101340 ACHAT RESEAU SANEF ART 283	8 086				8 086	
60101341 SANEF POIS DE PICARDIE ART 283	9 071		9 071			
60101342 SANEF BOSGOUET ART 283	7 200		7 200			
60101343 SANEF YVETOT ART 283	9 071		9 071			
60101344 SANEF PT NDIE PKO ART 283			11 173		11 173	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2022	31/12/2021	Euros	%
60101345	SANEF BOLBEC ART 283	7 200	7 200		
60101346	SANEF FRESNES EN WOEVRE ART283	7 200	7 200		
60101510	ACHAT RES. IP DIREC.ART 283	21 298	31 981	10 683	33.40
60101520	ACHAT RES JAGUAR NETWORKS	1 040	240	800	333.33
60101530	ACHATS RESEAU JAGUAR NETWORK	9 485	4 671	4 813	103.04
60101610	ACHAT RES. FRANCE IX ART 283	3 600	3 600		
60102600	ACHAT LOIRET THD	33 283	27 486	5 798	21.09
60102700	ACHAT FIBRE ORANGE	4 231	432	3 798	878.65
60102800	ACHAT ABONNEMENTS TV	2 153	2 227	74	3.31
60102900	ACHAT RESEAU COVAGE ART 283	18 435	8 036	10 399	129.40
60103200	ACHATS RESEAU ITAS ART 283		2 677	2 677	100.00
60110100	ACHATS MATERIELS REVENTE	1 390	99	1 291	NS
60110200	ACHATS CONSTRUCTIONS REVENDES	2 136	6 644	4 508	67.85
60120000	ACHATS KITS ABONNES	695	984	289	29.37
60120010	ACHATS KITS ABONNES INTRACO	12 914	18 040	5 126	28.41
60120100	ACHATS KITS EOC CHINE	11 456	34 630	23 174	66.92
60120310	ACHATS KITS PRO INTRA	1 905	3 834	1 929	50.31
60120520	ACHAT TERMINAUX 4G CHINE	10 478	7 228	3 249	44.95
60120600	ACHAT MATERIEL FIBRE	370		370	
60130300	ACHATS RESEAU ADD ONE MULTIMED	1 800	1 350	450	33.33
60140000	ACHATS TELEPHONES	735	636	99	15.57
60150100	FRAIS DE MAINTENANCE 76		12 083	12 083	100.00
60261000	ACHATS EMBALLAGES PERDUS	1 520	338	1 182	349.16
60810100	FRAIS ACC ACHATS IMPORTS		685	685	100.00
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEM.)		11 068	13 910	24 978	179.57
60300000	VARIATION DES STOCKS	28 550	35 186	6 636	18.86
60320000	VARIATION STOCKS M/SES LTE	39 618	21 276	18 342	86.21
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		390 743	430 442	39 700	9.22
60400100	SOUS TRAITANCE MATERIEL	1 370		1 370	
60400200	SOUS TRAITANCE EDF	19 616	21 738	2 121	9.76
60400300	SOUS TRAITANCE INSTALLATIONS	2 339	55 111	52 772	95.76
60400400	ST MAINTENANCE RES 88	11 567	18 293	6 726	36.77
60611000	EDF	3 818	10 772	6 954	64.55
60612000	EAU	113	208	95	45.48
60630000	FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	8 888	7 402	1 486	20.08
60630100	FOURNITURES ENTRETIEN	438	4 798	4 360	90.87
60630200	FOURN ENTRETIEN PT EQPMT INTRA	1 186	34	1 152	NS
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	624	1 456	832	57.15
60650000	MATERIEL INFORMATIQUE	2 518	6 768	4 250	62.79
60650100	MATERIEL INFORTIQUE INTRA	191	153	38	25.13
60660000	CARBURANT	13 014	11 280	1 733	15.36
60661000	CARBURANT INTRA COM	10 648	7 859	2 790	35.50
60680000	VETEMENT DE TRAVAIL	57	814	757	93.04
61100000	SOUS TRAITANCE	677	214	463	215.95
61250100	CREDIT BAIL NACELLE	15 747	15 747		
61250600	CREDIT BAIL AP431BX		2 732	2 732	100.00
61250700	CREDIT BAIL FH 234 LL	2 105	4 112	2 007	48.82
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	56 000	56 000		
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	18 224		18 224	
61350120	LOCATION NACELLE	136		136	
61350200	LOCATIONS POINTS HAUTS	5 456	9 921	4 466	45.01
61350300	LOCATION EMPRISE SAPN	54 029	13 791	40 238	291.76
61350310	LOCATION FIBRES ART 283	9 262	7 022	2 240	31.90

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2022 12	31/12/2021 12	Euros	%
61350320	LOCATION EMPRISE SOL ART 283	1 871	3 591	1 720	47.89
61350500	LOCATION QUADRIENT	2 129	2 129		
61400000	CHARGES LOCATIVES	8 444	8 447	3	0.04
61500000	ENTRETIENS ET REPARATIONS	1 107	568	539	94.94
61520100	ENTRETIEN TERRAIN	2 630	2 188	442	20.19
61520200	ENTRETIEN INSTALLATIONS	7 196	1 377	5 819	422.52
61530000	MAINTENANCE ALARME	654	661	7	1.06
61540000	ENTRETIEN VEHICULES	6 758	2 466	4 292	174.08
61550100	ENTRETIEN LOCAUX		1 191	1 191	100.00
61560000	MAINTENANCE	2 896	3 270	374	11.43
61560100	MAINTENANCE ADOBE	1 115	959	156	16.23
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	3 502	3 371	131	3.89
61630000	ASSURANCES VEHICULES	4 127	3 949	178	4.52
61640400	ASSURANCES DIVERSES		4 167	4 167	100.00
61640500	ASSURANCES RC DIRIGEANT	879	854	24	2.86
61650000	ASSURANCE MARCHANDISE TRANSPOR	4 606	233	4 372	NS
61660000	ASSURANCE SUR PRETS	1 408	867	541	62.46
61800000	COTISATIONS /ABONNEMENT	735	735		
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	215	222	7	2.94
62210000	COMMISS° GARANTIE BANQUE		5 239	5 239	100.00
62220000	COMMISSIONS & INTERME/BOURSE	5 453		5 453	
62260000	HONORAIRES	17 195	40 931	23 737	57.99
62270000	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	856	949	93	9.79
62300000	PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUB	14 965	13 915	1 050	7.55
62300010	PUBLICITE	370	1 429	1 059	74.13
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	14 232	16 525	2 293	13.88
62340000	CADEAUX CLIENTELE	1 080		1 080	
62360000	CATALOGUES IMPRIMES	99	164	65	39.65
62400000	TRANSP. BIENS & TRANSP. COLL.	4		4	
62420000	PORT SUR VENTES	4 353	7 602	3 249	42.74
62500000	DEPLACEM. MISSIONS ET RECEPTIO	20 200	19 454	747	3.84
62570000	RECEPTIONS	61		61	
62601000	TELEPHONE	4 019	3 994	24	0.61
62603000	MACHINES A AFFRANCHIR	4 067	4 307	240	5.57
62750000	FRAIS DE BANQUE CM	90		90	
62780100	AUTRES FRAIS/COM/PREST.	9 603	7 689	1 914	24.89
62811000	ABONNT MARCHÉ LIBRE	3 000	7 974	4 974	62.38
62820000	COTISATIONS	2 800	2 800		
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		7 321	9 468	2 148	22.68
63120000	TAXE D'APPRENTISSAGE	2 094	1 677	417	24.87
63130000	PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CO		1 649	1 649	100.00
63330000	FORMATION CONTINUE	1 934		1 934	
63511400	CET & CVAE	2 920	4 215	1 295	30.72
63530000	DROITS DE DOUANE	372	704	332	47.15
63540000	DROITS D'ENREGISTREMENT		224	224	100.00
63580000	TAXES DIVERSES		1 000	1 000	100.00
SALAIRES ET TRAITEMENTS		324 908	313 403	11 505	3.67
64100000	SALAIRES ET APPOINTEMENTS		297 450	297 450	100.00
64110000	SALAIRES APPOINTEMENTS	318 500		318 500	
64120000	CONGES PAYES	6 409	9 503	3 095	32.56
64140000	INDEMNITES DIVERSES		6 450	6 450	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
CHARGES SOCIALES	94 770		95 676		906	0.95
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	69 371		74 548		5 176	6.94
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	4 643		1 701		2 943	173.00
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	19 879		18 049		1 831	10.14
64531000 COT PREVOYANCE NC			1 117		1 117	100.00
64532000 COT PREVOYANCE CADRES			654		654	100.00
64540000 COTISATION ASSEDIC	11 512				11 512	
64588000 CHARGES SOCIALES S/PROV C.PAYE	12 158		4 057		16 215	399.69
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	763		851		88	10.37
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	760		5 300		6 060	114.33
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	235 232		281 465		46 233	16.43
68111000 DOT. AMORT. INCORPORELS	123 874		110 476		13 398	12.13
68112000 DOT. AMORT. CORPORELS	111 358		170 989		59 631	34.87
DOTATIONS AUX PROVISIONS	14 731				14 731	
68150000 DOTATIONS PROVISION P/CHARGES	14 731				14 731	
AUTRES CHARGES	73 149		22 876		50 273	219.76
65100000 REDEV. BREVETS LICENCES ATDI			65		65	100.00
65110000 REDEVANCES ANTENNES	66 424		12 424		54 000	434.63
65112000 REDEVANCES TV	3 684		4 204		520	12.36
65112100 REDEVANCES TV INTRA	1 891		1 653		238	14.37
65112200 REDEVANCES TV EXO	900		1 205		305	25.31
65440000 CREANCES IRRECOUVRABLES S/EX A			2 630		2 630	100.00
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	251		695		444	63.94
Total des Charges d'exploitation	1 552 530		1 600 986		48 456	3.03
Résultat d'exploitation	201 541		301 785		100 244	33.22
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	88		837		749	89.49
76310000 REVENUS S/CREANCES COMMERCIALE	88		837		749	89.49
Total des Produits financiers	88		837		749	89.49
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	3 039		1 126		1 912	169.78
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	2 024		1 126		898	79.70
66181000 INTERETS DETTES COMMERCIALES	1 015				1 015	
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE			25		25	100.00
66600000 PERTE DE CHANGE			25		25	100.00
Total des Charges financières	3 039		1 151		1 888	164.03
Résultat financier	2 951		314		2 637	839.92
Résultat courant avant impôts	204 492		302 099		97 607	32.31
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	1 650		18 406		16 756	91.04
77180000 PROFITS EXCEPTIONNELS	1 650		18 406		16 756	91.04
Total des Produits exceptionnels	1 650		18 406		16 756	91.04

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	10 548		4 252		6 296	148.07
67120000 PENALITES AMENDES FISC.	136		1 168		1 032	88.35
67180000 PERTES EXCEPTIONNELLES	7 723		2 747		4 976	181.18
67200000 CHARGES S/EXERCICES ANTERIEURS	2 689		338		2 352	696.05
Total des Charges exceptionnelles	10 548		4 252		6 296	148.07
Résultat exceptionnel	8 898		14 154		23 052	162.87
IMPOTS SUR LES BENEFICES	27 016		35 946		8 930	24.84
69910000 IS-CREDIT IMPOT RECHERCHE	27 016		35 946		8 930	24.84
Total des produits	1 352 727		1 318 443		34 284	2.60
Total des charges	1 539 101		1 570 443		31 342	2.00
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	186 374		252 000		65 625	26.04

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les deux événements à signaler sur cet exercice sont:

1/ Le démarrage du projet Convergence 5G.

L'ensemble des immobilisations de ce projet ont été comptabilisés en immobilisations en cours.

2/ La signature du premier contrat Private LTE.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement TOTAL	1 107 502		54 853
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	43 764		280 339
Installations générales agencements aménagements des constructions	1 845 102		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	480 225		167
Installations générales agencements aménagements divers	39 314		
Matériel de transport	7 266		1 912
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	25 632		2 556
TOTAL	2 397 539		4 635
Prêts, autres immobilisations financières	2 751		
TOTAL	2 751		
TOTAL GENERAL	3 551 556		339 828

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement TOTAL			1 162 355	1 162 355
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			324 103	324 103
Installations générales agencements aménagements constr.			1 845 102	1 845 102
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			480 392	480 392
Installations générales agencements aménagements divers			39 314	39 314
Matériel de transport			9 178	9 178
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			28 188	28 188
TOTAL			2 402 175	2 402 175
Prêts, autres immobilisations financières			2 751	2 751
TOTAL			2 751	2 751
TOTAL GENERAL			3 891 384	3 891 384

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL	902 562	122 444	0	1 025 006
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	42 334	1 430		43 764
Installations générales agencements aménagements constr.	1 684 949	83 460	0	1 768 409
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	435 655	20 952	0	456 607
Installations générales agencements aménagements divers	38 840	259	0	39 099
Matériel de transport	5 867	1 496	0	7 363
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	17 584	5 192	0	22 776
TOTAL	2 182 896	111 359	1	2 294 254
TOTAL GENERAL	3 127 793	235 233	1	3 363 025

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL	122 444				
Autres immob.incorporelles TOTAL	1 430				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	83 460				
Instal.techniques matériel outillage indus.	20 952				
Instal.générales agenc.aménag.divers	259				
Matériel de transport	1 496				
Matériel de bureau informatique mobilier	5 192				
TOTAL	111 359				
TOTAL GENERAL	235 233				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	38 682	14 731			53 413
TOTAL	38 682	14 731			53 413

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	5 240				5 240
TOTAL	5 240				5 240
TOTAL GENERAL	43 922	14 731			58 653
Dont dotations et reprises d'exploitation		14 731			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 751		2 751
Clients douteux ou litigieux	6 288	0	6 288
Autres créances clients	108 590	108 590	
Personnel et comptes rattachés	1 437	1 437	
Impôts sur les bénéfices	27 016	27 016	
Taxe sur la valeur ajoutée	14 429	14 429	
Groupe et associés	21 180	21 180	
Débiteurs divers	9 290	9 290	
Charges constatées d'avance	23 380	23 380	
TOTAL	214 361	205 322	9 039

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	49 363	49 363		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	222 012	62 877	159 135	
Fournisseurs et comptes rattachés	150 641	150 641		
Personnel et comptes rattachés	36 139	36 139		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	29 541	29 541		
Taxe sur la valeur ajoutée	50 140	50 140		
Autres impôts taxes et assimilés	1 075	1 075		
Groupe et associés	61 347	61 347		
Autres dettes	2 463	2 463		
TOTAL	602 719	443 584	159 135	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	85 439			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	61 347			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	0.5300	895 753			895 753

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
frais augmentation de capital	39 098	33.33
frais recherche et de développement	1 068 571	33.33
frais concessions, brevets et licences	98 617	33.33

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	3 à 10 ans
Installations techniques	Linéaire	3 à 4 ans
Matériels et outillage	Linéaire	3 à 4 ans
Matériel de transport	Linéaire	2 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Créances immobilisées

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré et à une valeur marché remise de 40 % pour les ensembles de pièces et de matériel recyclé par INFOSAT suite aux évolutions et aux mises à jour de réseaux.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	85 349
Autres créances	8 509
Total	93 859

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	350
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	42 850
Dettes fiscales et sociales	43 937
Total	87 137

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	23 380
Total	23 380

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Autres engagements donnés :	22 400
Une créance avec clause de retour à meilleure fortune est en cours actuellement	
le montant restant à reprendre est de	22 400
respectivement 11 200 euros sur 2020	
et 11 200 euros au titre de l'année 2021	
Cette créance n'a été reprise ni sur 2020	
ni sur 2021 compte tenu des résultats	
courants négatifs sur ces 2 exercices	
Total (1)	22 400

Engagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Pret garantie par état	219 913
Total	219 913

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14)

Nature	Terrains	Constructions	Instal.Matériel et Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				132 380	132 380
Amortissements					
- cumuls exercices antérieurs				11 707	11 707
Total				11 707	11 707
Redevances payées					
- cumuls exercices antérieurs				117 024	117 024
- exercice				17 667	17 667
Total				134 691	134 691
Valeur résiduelle					
- à un an au plus				4 188	4 188
Total				4 188	4 188

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Le montant estimé au 31/12/2022 s'élève à 53 413 euros et a été provisionné dans les comptes.

Hypothèses:

méthode prospective

départ volontaire à l'âge de 62 ans

turn over faible

taux charges patronales cadres 40 % non cadres 30 %

taux d'actualisation 0.98 %

taux d'évolution salariale 0.50%

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art. R 225-102)

	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	474 749	474 749	474 749	474 749	474 749
Nbre des actions ordinaires existantes	597 169	895 753	895 753	895 753	895 753
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	1 571 280	1 651 360	1 701 496	1 203 444	1 035 688
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	230 642	128 866	95 862	21 583-	36 573
Impôts sur les bénéfices	24 748-	74 579-	63 693-	35 946-	27 016-
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	98 245-	105 890-	157 409-	252 000-	186 374-
Résultat distribué					
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions	0.43	0.23	0.18	0.02	0.07
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	0.16-	0.12-	0.18-	0.28-	0.21-
Dividende distribué à chaque action					
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	9	9	9	9	9
Montant de la masse salariale de l'exercice	282 589	299 724	315 506	313 403	324 908
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	103 661	97 703	109 047	95 676	94 770

BILAN SYNTHETIQUE

ACTIF	Exercice N		% bilan	Exercice N-1		% bilan	Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12		31/12/2021	12		Euros	%
Immobilisations incorporelles	417	687	35.57	206	370	16.12	211 318	102.40
Immobilisations corporelles	107	921	9.19	214	643	16.77	106 722	49.72
Immobilisations financières	2	751	0.23	2	751	0.21		
ACTIF IMMOBILISE	528	359	45.00	423	764	33.11	104 595	24.68
Stocks et en cours	184	730	15.73	195	798	15.30	11 068	5.65
Créances clients et comptes rattachés	109	638	9.34	98	454	7.69	11 184	11.36
Autres créances	73	352	6.25	169	420	13.24	96 068	56.70
Disponibilités	254	796	21.70	370	920	28.98	116 124	31.31
ACTIF CIRCULANT	622	517	53.01	834	592	65.21	212 075	25.41
Comptes de régularisation	23	380	1.99	21	480	1.68	1 899	8.84
TOTAL DE L'ACTIF	1 174	255	100.00	1 279	836	100.00	105 581	8.25

PASSIF	Exercice N		% bilan	Exercice N-1		% bilan	Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12		31/12/2021	12		Euros	%
Capital et réserves	557	456	47.47	809	456	63.25	252 000	31.13
Résultat (Bénéfice ou perte)	186	374	15.87	252	000	19.69	65 625	26.04
Provisions réglementées et subventions	147	041	12.52				147 041	
CAPITAUX PROPRES	518	123	44.12	557	456	43.56	39 333	7.06
Provisions pour risques et charges	53	413	4.55	38	682	3.02	14 731	38.08
Emprunts et dettes assimilées	271	025	23.08	307	450	24.02	36 426	11.85
Groupe et associés	61	347	5.22	51	365	4.01	9 982	19.43
Concours bancaires courants	350		0.03	270		0.02	80	29.64
Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés	150	641	12.83	205	681	16.07	55 040	26.76
Autres dettes	119	357	10.16	118	931	9.29	425	0.36
DETTES	602	720	51.33	683	698	53.42	80 978	11.84
Comptes de régularisation								
TOTAL DU PASSIF	1 174	255	100.00	1 279	836	100.00	105 581	8.25

EQUILIBRE FINANCIER

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12 Nbj CA	31/12/2021	12 Nbj CA	Euros	%
FONDS DE ROULEMENT						
Capital et réserves	557 456	149.02	809 456	229.67	252 000	31.13
Résultat de l'exercice	186 374	49.82	252 000	71.50	65 625	26.04
Provisions réglementées et subventions	147 041	39.31			147 041	
CAPITAUX PROPRES	518 123	138.50	557 456	158.17	39 333	7.06
Provisions pour risques et charges	53 413	14.28	38 682	10.98	14 731	38.08
Emprunts et dettes assimilées	271 025	72.45	307 450	87.23	36 426	11.85
Groupes et associés	61 347	16.40	51 365	14.57	9 982	19.43
CAPITAUX PERMANENTS	903 907	241.63	954 953	270.95	51 046	5.35
Actif net immobilisé	528 359	141.24	423 764	120.24	104 595	24.68
Charges à répartir sur plusieurs exercices						
FONDS DE ROULEMENT	375 548	100.39	531 190	150.72	155 642	29.30
BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT						
Stocks et en cours	184 730	49.38	195 798	55.55	11 068	5.65
Créances clients et comptes rattachés	109 638	29.31	98 454	27.93	11 184	11.36
Autres créances	73 352	19.61	169 420	48.07	96 068	56.70
Comptes de régularisation	23 380	6.25	21 480	6.09	1 899	8.84
ACTIF CIRCULANT	391 100	104.55	485 152	137.65	94 052	19.39
Fournisseurs et comptes rattachés	150 641	40.27	205 681	58.36	55 040	26.76
Autres dettes	119 357	31.91	118 931	33.74	425	0.36
Comptes de régularisation						
DETTES D'EXPLOITATION	269 998	72.18	324 612	92.10	54 614	16.82
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	121 102	32.37	160 540	45.55	39 438	24.57
Disponibilités	254 796	68.11	370 920	105.24	116 124	31.31
Concours bancaires courants	350	0.09	270	0.08	80	29.64
TRESORERIE NETTE	254 446	68.02	370 650	105.17	116 204	31.35

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2022 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2021 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
Ventes marchandises + Production	1 346 712	100.00	1 268 800	100.00	77 913	6.14
+ Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
Marge commerciale						
+ Production vendue	1 035 688	76.90	1 203 444	94.85	167 756	13.94
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée	311 025	23.10	65 356	5.15	245 669	375.89
Production de l'exercice	1 346 712	100.00	1 268 800	100.00	77 913	6.14
- Matières premières, approvisionnements consommés	411 676	30.57	447 654	35.28	35 978	8.04
- Sous traitance directe	34 893	2.59	95 142	7.50	60 249	63.33
Marge brute de production	900 144	66.84	726 004	57.22	174 140	23.99
Marge brute globale	900 144	66.84	726 004	57.22	174 140	23.99
- Autres achats + charges externes	355 850	26.42	335 301	26.43	20 549	6.13
Valeur ajoutée	544 294	40.42	390 703	30.79	153 591	39.31
+ Subventions d'exploitation	2 100	0.16	8 750	0.69	6 650	76.00
- Impôts, taxes et versements assimilés	7 321	0.54	9 468	0.75	2 148	22.68
- Salaires du personnel	324 908	24.13	313 403	24.70	11 505	3.67
- Charges sociales du personnel	94 770	7.04	95 676	7.54	906	0.95
Excédent brut d'exploitation	119 395	8.87	19 095	1.50	138 489	725.27
+ Autres produits de gestion courante	81	0.01	934	0.07	853	91.35
- Autres charges de gestion courante	73 149	5.43	22 876	1.80	50 273	219.76
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	2 096	0.16	20 717	1.63	18 621	89.88
- Dotations aux amortissements	235 232	17.47	281 465	22.18	46 233	16.43
- Dotations aux provisions	14 731	1.09			14 731	
Résultat d'exploitation	201 541	14.97	301 785	23.79	100 244	33.22
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	88	0.01	837	0.07	749	89.49
- Charges financières	3 039	0.23	1 151	0.09	1 888	164.03
Résultat courant	204 492	15.18	302 099	23.81	97 607	32.31
+ Produits exceptionnels	1 650	0.12	18 406	1.45	16 756	91.04
- Charges exceptionnelles	10 548	0.78	4 252	0.34	6 296	148.07
Résultat exceptionnel	8 898	0.66	14 154	1.12	23 052	162.87
- Impôt sur les bénéfices	27 016	2.01	35 946	2.83	8 930	24.84
- Participation des salariés						
Résultat NET	186 374	13.84	252 000	19.86	65 625	26.04

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2022 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2021 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	1 346 712	100.00	1 268 800	100.00	77 913	6.14
PRODUCTION VENDUE	1 035 688	76.90	1 203 444	94.85	167 756	13.94
70619300 PRESTATIONS ABO TEL COLLECTIVI	307 997	22.87	204 671	16.13	103 326	50.48
70619400 PRESTATION ABO. PRO INTERNET	108 176	8.03	158 600	12.50	50 424	31.79
70619500 PRESTATIONS MAINTENANCES	139 826	10.38	137 630	10.85	2 196	1.60
70619600 PRESTATION ABO PRELEV INTERNET	163 341	12.13	407 678	32.13	244 337	59.93
70619700 PRESTATIONS SERV INSTALLATIONS	15 569	1.16	36 906	2.91	52 475	142.19
70619800 PRESTATIONS CLIENTS FIBRE	30 211	2.24	10 894	0.86	19 317	177.32
70619900 VENTES DE KITS	2 863	0.21	4 789	0.38	1 926	40.22
70620000 PRESTATION+ABO TELEPHONIE VOIP	55 075	4.09	80 230	6.32	25 155	31.35
70620200 PREST. HEBERGEMENT SITES	119 295	8.86	97 398	7.68	21 897	22.48
70620300 MATERIELS ABONNES PRO	8 188	0.61	13 536	1.07	5 348	39.51
70620400 PRESTATIONS ABO TELEVISION	2 845	0.21	3 652	0.29	807	22.10
70620600 PRESTATIONS SERVICES DIVERSES	56 918	4.23	32 382	2.55	24 536	75.77
70621000 FRAIS DE MISE EN SERVICE	42 339	3.14	2 152	0.17	40 187	NS
70621100 FRAIS DE RESILIATION	14 183	1.05	12 925	1.02	1 258	9.73
PRODUCTION IMMOBILISEE	311 025	23.10	65 356	5.15	245 669	375.89
72000000 PRODUCTION IMMOBILISEE	311 025	23.10	65 356	5.15	245 669	375.89
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 346 712	100.00	1 268 800	100.00	77 913	6.14
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	411 676	30.57	447 654	35.28	35 978	8.04
60100000 ACHATS RESEAUX OPERATEURS AUTR	6 845	0.51	1 500	0.12	5 345	356.34
60100010 ACHAT RESEAUX ART 283	19 568	1.45			19 568	
60100100 ACHATS RESEAU KOSC TELECOM ART			15 680	1.24	15 680	100.00
60100110 ACHAT RESEAU ORANGE ART 283	97 505	7.24	108 617	8.56	11 112	10.23
60100120 ACHAT RESEAU ORANGE	930	0.07	6 677	0.53	5 748	86.08
60100220 ACHAT RESEAU COGENT ART 283	10 200	0.76	11 240	0.89	1 040	9.26
60100400 ACHATS RESEAUX OVH	22	0.00	132	0.01	110	83.34
60100710 ACH RES NEURONNEXION ART 283	28 115	2.09	19 128	1.51	8 987	46.98
60100720 ACHATS LOSANGE	1 700	0.13	2 355	0.19	655	27.81
60100800 ACHATS RESEAUX SFR	21 583	1.60	20 092	1.58	1 492	7.42
60100910 ACH RES HERAULT TEL ART 283	6 600	0.49	4 350	0.34	2 250	51.72
60101000 ACHATS RESEAUX RIPE	786	0.06	1 400	0.11	614	43.84
60101100 ACHATS RESEAUX TELEHOUSE	13 668	1.01	13 446	1.06	222	1.65
60101110 ACHAT RESEAU TINET	6 333	0.47	6 333	0.50		
60101200 LOCATIONS FIBRES NOIRES			31 798	2.51	31 798	100.00
60101340 ACHAT RESEAU SANEF ART 283	8 086	0.60			8 086	
60101341 SANEF POIS DE PICARDIE ART 283	9 071	0.67	9 071	0.71		
60101342 SANEF BOSGOUET ART 283	7 200	0.53	7 200	0.57		
60101343 SANEF YVETOT ART 283	9 071	0.67	9 071	0.71		
60101344 SANEF PT NDIE PKO ART 283			11 173	0.88	11 173	100.00
60101345 SANEF BOLBEC ART 283	7 200	0.53	7 200	0.57		
60101346 SANEF FRESNES EN WOEVRE ART283	7 200	0.53	7 200	0.57		
60101510 ACHAT RES. IP DIREC.ART 283	21 298	1.58	31 981	2.52	10 683	33.40
60101520 ACHAT RES JAGUAR NETWORKS	1 040	0.08	240	0.02	800	333.33
60101530 ACHATS RESEAU JAGUAR NETWORK	9 485	0.70	4 671	0.37	4 813	103.04
60101610 ACHAT RES. FRANCE IX ART 283	3 600	0.27	3 600	0.28		
60102600 ACHAT LOIRET THD	33 283	2.47	27 486	2.17	5 798	21.09
60102700 ACHAT FIBRE ORANGE	4 231	0.31	432	0.03	3 798	878.65
60102800 ACHAT ABONNEMENTS TV	2 153	0.16	2 227	0.18	74	3.31
60102900 ACHAT RESEAU COVAGE ART 283	18 435	1.37	8 036	0.63	10 399	129.40
60103200 ACHATS RESEAU ITAS ART 283			2 677	0.21	2 677	100.00

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

		Exercice N 31/12/2022 12		% CA	Exercice N-1 31/12/2021 12		% CA	Ecart N / N-1	
								Euros	%
60110100	ACHATS MATERIELS REVENTE	1 390	0.10		99	0.01		1 291	NS
60110200	ACHATS CONSTRUCTIONS REVENDUES	2 136	0.16		6 644	0.52		4 508	67.85
60120000	ACHATS KITS ABONNES	695	0.05		984	0.08		289	29.37
60120010	ACHATS KITS ABONNES INTRACO	12 914	0.96		18 040	1.42		5 126	28.41
60120100	ACHATS KITS EOC CHINE	11 456	0.85		34 630	2.73		23 174	66.92
60120310	ACHATS KITS PRO INTRA	1 905	0.14		3 834	0.30		1 929	50.31
60120520	ACHAT TERMINAUX 4G CHINE	10 478	0.78		7 228	0.57		3 249	44.95
60120600	ACHAT MATERIEL FIBRE	370	0.03					370	
60130300	ACHATS RESEAU ADD ONE MULTIMED	1 800	0.13		1 350	0.11		450	33.33
60140000	ACHATS TELEPHONES	735	0.05		636	0.05		99	15.57
60150100	FRAIS DE MAINTENANCE 76				12 083	0.95		12 083	100.00
60261000	ACHATS EMBALLAGES PERDUS	1 520	0.11		338	0.03		1 182	349.16
60300000	VARIATION DES STOCKS	28 550	2.12		35 186	2.77		6 636	18.86
60320000	VARIATION STOCKS M/SES LTE	39 618	2.94		21 276	1.68		18 342	86.21
60810100	FRAIS ACC ACHATS IMPORTS				685	0.05		685	100.00
SOUS TRAITANCE DIRECTE		34 893	2.59		95 142	7.50		60 249	63.33
60400100	SOUS TRAITANCE MATERIEL	1 370	0.10					1 370	
60400200	SOUS TRAITANCE EDF	19 616	1.46		21 738	1.71		2 121	9.76
60400300	SOUS TRAITANCE INSTALLATIONS	2 339	0.17		55 111	4.34		52 772	95.76
60400400	ST MAINTENANCE RES 88	11 567	0.86		18 293	1.44		6 726	36.77
MARGE BRUTE DE PRODUCTION		900 144	66.84		726 004	57.22		174 140	23.99
MARGE BRUTE GLOBALE		900 144	66.84		726 004	57.22		174 140	23.99
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES		355 850	26.42		335 301	26.43		20 549	6.13
60611000	EDF	3 818	0.28		10 772	0.85		6 954	64.55
60612000	EAU	113	0.01		208	0.02		95	45.48
60630000	FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	8 888	0.66		7 402	0.58		1 486	20.08
60630100	FOURNITURES ENTRETIEN	438	0.03		4 798	0.38		4 360	90.87
60630200	FOURN ENTRETIEN PT EQPMT INTRA	1 186	0.09		34	0.00		1 152	NS
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	624	0.05		1 456	0.11		832	57.15
60650000	MATERIEL INFORMATIQUE	2 518	0.19		6 768	0.53		4 250	62.79
60650100	MATERIEL INFORTIQUE INTRA	191	0.01		153	0.01		38	25.13
60660000	CARBURANT	13 014	0.97		11 280	0.89		1 733	15.36
60661000	CARBURANT INTRA COM	10 648	0.79		7 859	0.62		2 790	35.50
60680000	VETEMENT DE TRAVAIL	57	0.00		814	0.06		757	93.04
61100000	SOUS TRAITANCE	677	0.05		214	0.02		463	215.95
61250100	CREDIT BAIL NACELLE	15 747	1.17		15 747	1.24			
61250600	CREDIT BAIL AP43IBX				2 732	0.22		2 732	100.00
61250700	CREDIT BAIL FH 234 LL	2 105	0.16		4 112	0.32		2 007	48.82
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	56 000	4.16		56 000	4.41			
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	18 224	1.35					18 224	
61350120	LOCATION NACELLE	136	0.01					136	
61350200	LOCATIONS POINTS HAUTS	5 456	0.41		9 921	0.78		4 466	45.01
61350300	LOCATION EMPRISE SAPN	54 029	4.01		13 791	1.09		40 238	291.76
61350310	LOCATION FIBRES ART 283	9 262	0.69		7 022	0.55		2 240	31.90
61350320	LOCATION EMPRISE SOL ART 283	1 871	0.14		3 591	0.28		1 720	47.89
61350500	LOCATION QUADRIENT	2 129	0.16		2 129	0.17			
61400000	CHARGES LOCATIVES	8 444	0.63		8 447	0.67		3	0.04
61500000	ENTRETIENS ET REPARATIONS	1 107	0.08		568	0.04		539	94.94
61520100	ENTRETIEN TERRAIN	2 630	0.20		2 188	0.17		442	20.19
61520200	ENTRETIEN INSTALLATIONS	7 196	0.53		1 377	0.11		5 819	422.52
61530000	MAINTENANCE ALARME	654	0.05		661	0.05		7	1.06

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

		Exercice N 31/12/2022 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2021 12	% CA	Ecart N / N-1	
						Euros	%
61540000	ENTRETIEN VEHICULES	6 758	0.50	2 466	0.19	4 292	174.08
61550100	ENTRETIEN LOCAUX			1 191	0.09	1 191	100.00
61560000	MAINTENANCE	2 896	0.22	3 270	0.26	374	11.43
61560100	MAINTENANCE ADOBE	1 115	0.08	959	0.08	156	16.23
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	3 502	0.26	3 371	0.27	131	3.89
61630000	ASSURANCES VEHICULES	4 127	0.31	3 949	0.31	178	4.52
61640400	ASSURANCES DIVERSES			4 167	0.33	4 167	100.00
61640500	ASSURANCES RC DIRIGEANT	879	0.07	854	0.07	24	2.86
61650000	ASSURANCE MARCHANDISE TRANSPOR	4 606	0.34	233	0.02	4 372	NS
61660000	ASSURANCE SUR PRETS	1 408	0.10	867	0.07	541	62.46
61800000	COTISATIONS /ABONNEMENT	735	0.05	735	0.06		
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	215	0.02	222	0.02	7	2.94
62210000	COMMISS° GARANTIE BANQUE			5 239	0.41	5 239	100.00
62220000	COMMISSIONS & INTERME/BOURSE	5 453	0.40			5 453	
62260000	HONORAIRES	17 195	1.28	40 931	3.23	23 737	57.99
62270000	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	856	0.06	949	0.07	93	9.79
62300000	PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUB	14 965	1.11	13 915	1.10	1 050	7.55
62300010	PUBLICITE	370	0.03	1 429	0.11	1 059	74.13
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	14 232	1.06	16 525	1.30	2 293	13.88
62340000	CADEAUX CLIENTELE	1 080	0.08			1 080	
62360000	CATALOGUES IMPRIMES	99	0.01	164	0.01	65	39.65
62400000	TRANSP. BIENS & TRANSP. COLL.	4	0.00			4	
62420000	PORT SUR VENTES	4 353	0.32	7 602	0.60	3 249	42.74
62500000	DEPLACEMENT. MISSIONS ET RECEPTIO	20 200	1.50	19 454	1.53	747	3.84
62570000	RECEPTIONS	61	0.00			61	
62601000	TELEPHONE	4 019	0.30	3 994	0.31	24	0.61
62603000	MACHINES A AFFRANCHIR	4 067	0.30	4 307	0.34	240	5.57
62750000	FRAIS DE BANQUE CM	90	0.01			90	
62780100	AUTRES FRAIS/COM/PREST.	9 603	0.71	7 689	0.61	1 914	24.89
62811000	ABONNT MARCHÉ LIBRE	3 000	0.22	7 974	0.63	4 974	62.38
62820000	COTISATIONS	2 800	0.21	2 800	0.22		
VALEUR AJOUTEE		544 294	40.42	390 703	30.79	153 591	39.31
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		2 100	0.16	8 750	0.69	6 650	76.00
74000000	SUBVENTIONS	2 100	0.16	8 750	0.69	6 650	76.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		7 321	0.54	9 468	0.75	2 148	22.68
63120000	TAXE D'APPRENTISSAGE	2 094	0.16	1 677	0.13	417	24.87
63130000	PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CO			1 649	0.13	1 649	100.00
63330000	FORMATION CONTINUE	1 934	0.14			1 934	
63511400	CET & CVAE	2 920	0.22	4 215	0.33	1 295	30.72
63530000	DROITS DE DOUANE	372	0.03	704	0.06	332	47.15
63540000	DROITS D'ENREGISTREMENT			224	0.02	224	100.00
63580000	TAXES DIVERSES			1 000	0.08	1 000	100.00
SALAIRES DU PERSONNEL		324 908	24.13	313 403	24.70	11 505	3.67
64100000	SALAIRES ET APPOINTEMENTS			297 450	23.44	297 450	100.00
64110000	SALAIRES APPOINTEMENTS	318 500	23.65			318 500	
64120000	CONGES PAYES	6 409	0.48	9 503	0.75	3 095	32.56
64140000	INDEMNITES DIVERSES			6 450	0.51	6 450	100.00

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12		31/12/2021	12		Euros	%
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	94 770	7.04		95 676	7.54		906	0.95
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	69 371	5.15		74 548	5.88		5 176	6.94
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	4 643	0.34		1 701	0.13		2 943	173.00
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	19 879	1.48		18 049	1.42		1 831	10.14
64531000 COT PREVOYANCE NC				1 117	0.09		1 117	100.00
64532000 COT PREVOYANCE CADRES				654	0.05		654	100.00
64540000 COTISATION ASSEDIC	11 512	0.85					11 512	
64588000 CHARGES SOCIALES S/PROV C.PAYE	12 158	0.90		4 057	0.32		16 215	399.69
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	763	0.06		851	0.07		88	10.37
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	760	0.06		5 300	0.42		6 060	114.33
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	119 395	8.87		19 095	1.50		138 489	725.27
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	81	0.01		934	0.07		853	91.35
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	81	0.01		934	0.07		853	91.35
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	73 149	5.43		22 876	1.80		50 273	219.76
65100000 REDEV. BREVETS LICENCES ATDI				65	0.01		65	100.00
65110000 REDEVANCES ANTENNES	66 424	4.93		12 424	0.98		54 000	434.63
65112000 REDEVANCES TV	3 684	0.27		4 204	0.33		520	12.36
65112100 REDEVANCES TV INTRA	1 891	0.14		1 653	0.13		238	14.37
65112200 REDEVANCES TV EXO	900	0.07		1 205	0.09		305	25.31
65440000 CREANCES IRRECOUVRABLES S/EX A				2 630	0.21		2 630	100.00
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	251	0.02		695	0.05		444	63.94
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	2 096	0.16		20 717	1.63		18 621	89.88
78150000 REPRISE PROV RISQUES				15 103	1.19		15 103	100.00
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI	2 096	0.16		5 575	0.44		3 479	62.41
79111000 AVANTAGES NATURE AU PERSONNEL				40	0.00		40	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	235 232	17.47		281 465	22.18		46 233	16.43
68111000 DOT. AMORT. INCORPORELS	123 874	9.20		110 476	8.71		13 398	12.13
68112000 DOT. AMORT. CORPORELS	111 358	8.27		170 989	13.48		59 631	34.87
DOTATIONS AUX PROVISIONS	14 731	1.09					14 731	
68150000 DOTATIONS PROVISION P/CHARGES	14 731	1.09					14 731	
RESULTAT D'EXPLOITATION	201 541	14.97		301 785	23.79		100 244	33.22
PRODUITS FINANCIERS	88	0.01		837	0.07		749	89.49
76310000 REVENUS S/CREANCES COMMERCIALE	88	0.01		837	0.07		749	89.49
CHARGES FINANCIERES	3 039	0.23		1 151	0.09		1 888	164.03
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	2 024	0.15		1 126	0.09		898	79.70
66181000 INTERETS DETTES COMMERCIALES	1 015	0.08					1 015	
66600000 PERTE DE CHANGE				25	0.00		25	100.00
RESULTAT COURANT	204 492	15.18		302 099	23.81		97 607	32.31
PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 650	0.12		18 406	1.45		16 756	91.04
77180000 PROFITS EXCEPTIONNELS	1 650	0.12		18 406	1.45		16 756	91.04

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2022 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2021 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 548	0.78	4 252	0.34	6 296	148.07
67120000 PENALITES AMENDES FISC.	136	0.01	1 168	0.09	1 032	88.35
67180000 PERTES EXCEPTIONNELLES	7 723	0.57	2 747	0.22	4 976	181.18
67200000 CHARGES S/EXERCICES ANTERIEURS	2 689	0.20	338	0.03	2 352	696.05
RESULTAT EXCEPTIONNEL	8 898	0.66	14 154	1.12	23 052	162.87
IMPOT SUR LES BENEFICES	27 016	2.01	35 946	2.83	8 930	24.84
69910000 IS-CREDIT IMPOT RECHERCHE	27 016	2.01	35 946	2.83	8 930	24.84
RESULTAT NET	186 374	13.84	252 000	19.86	65 625	26.04

B. RAPPORT DE GESTION SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE 2022

WEACCESS GROUP
Société Anonyme au capital de 474 749,09 Euros
Siège Social : Technopole du Madrillet, 59 rue Caroline Herschel
76800 SAINT ETIENNE DU ROUVRAY
402 156 616 RCS ROUEN

RAPPORT DE GESTION SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE 2022

incluant le

RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

et le

RAPPORT SPECIAL
SUR LES OPTIONS DE SOUSCRIPTION OU D'ACHAT D'ACTIONS
(ÉTABLI CONFORMEMENT A L'ARTICLE L.225-184 DU CODE DE COMMERCE)

Mesdames, Messieurs,

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre Société durant l'exercice clos le 31 décembre 2022 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Vous prendrez ensuite connaissance des rapports du Commissaire aux Comptes.

RAPPORT DE GESTION

ACTIVITE DE LA SOCIETE

- Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice.

Weaccess supporte une forte érosion de son activité grand public en raison de l'arrivée des réseaux optiques avec des offres à prix cassées souvent vendue en dessous du prix d'achat.

Weaccess s'est repositionnée sur le marché entreprise en 2022 et a développé une offre marque blanche de téléphonie d'entreprise (Centrex). Cette offre prend le relais en termes d'activité sur le début de l'exercice 2022.

Weaccess développe par ailleurs l'offre Private 4G/5G à destination de l'industrie 4.0. Cette offre a permis la signature du premier client industriel fin 2022.

- Activité en matière de recherche et de développement.

Weaccess dans le cadre du programme DGE/PBI « Convergence 5 » développe en collaboration avec Arelis et Grolleau une solution 5G souveraine (module radio « all in one » 5G de 4x5 Watts). Weaccess assure l'intégration logicielle de cette plateforme.

Weaccess a également bénéficié du programme de R&D « FINOS » en association avec NXP (chef de file) et Essigelec (école d'ingénieur) sur 3 ans visant à la validation d'une solution de « devices » (terminaux) IoT à base de semi-conducteur FPGA (semi-conducteur programmable aussi bien en protocole (wifi, Lora, 5G) qu'en terme de fréquence).

Cette solution vise au remplacement de processeurs spécifiques radios par des processeurs génériques programmables

- Evolution prévisible et perspectives d'avenir pour 2023

Outre la commercialisation des offres fibres professionnelles incluant la voix sur IP (Centrex), Weaccess développe commercialement les offres private 4G/5G dans l'industrie 4.0 (PME et ETI) mais également à destination des grands comptes via ARELIS partenaire du programme « Convergence 5G »

FILIALES ET PARTICIPATIONS

La société WEACCESS GROUP n'a ni filiale ni participation.

PARTICIPATION DES SALAIRES AU CAPITAL.

Non-Applicable

RESULTATS - AFFECTATION

- Examen des comptes et résultats.

Nous allons maintenant vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Les règles et méthodes d'établissement des comptes annuels sont identiques à celles retenues pour les exercices précédents.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022, le chiffre d'affaires s'est élevé à 1 035 688 Euros contre 1 202 444 Euros pour l'exercice précédent.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 324 908 Euros contre 313 403 Euros pour l'exercice précédent.

Le montant des cotisations sociales et avantages sociaux s'élève à 94 770 Euros contre 95 676 Euros pour l'exercice précédent.

L'effectif salarié moyen s'élève à 8 contre 9 pour l'exercice précédent. (Départ apprenti)

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 1 552 530 Euros contre 1 600 986 Euros.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à -(201 541) Euros contre -(301 785) Euros.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du solde de -(2 951) Euros des produits et frais financiers, il s'établit à -(204 492) Euros contre -(302 099) Euros.

Après prise en compte :

- du résultat exceptionnel de -(8 898) Euros contre 14 154 Euros pour l'exercice précédent,
- de l'impôt sur les sociétés de -(27 016) Euros contre -(35 946) Euros pour l'exercice précédent,

le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022 se solde par une perte de 186 374 Euros contre une perte de 252 000 Euros pour l'exercice précédent.

- Proposition d'affectation du résultat.

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître une perte de 186 374 Euros.

Nous vous proposons de bien vouloir décider d'affecter la perte de l'exercice d'un montant de 186 374 Euros au compte « report à nouveau ».

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 518 123 Euros.

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

- Dépenses non déductibles fiscalement.

Conformément à l'article 223 quater et quinquies du Code général des impôts, nous vous informons qu'il n'existe pas de charges somptuaires visées à l'article 39-4 du Code général des impôts, ou de frais généraux excessifs visés à l'article 39-5 du Code général des impôts, qui ont été exclus des charges déductibles pour l'assiette de l'impôt sur les sociétés au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022.

CONVENTIONS VISEES A L'ARTICLE L. 225-38 DU CODE DE COMMERCE

Nous vous demandons, conformément à l'article L. 225-40 du Code de commerce, d'approuver les conventions visées à l'article L. 225-38 du Code de commerce et conclues au cours de l'exercice écoulé.

Votre Commissaire aux Comptes a été dûment avisé de ces conventions qu'il a décrites dans son rapport spécial.

Les conventions conclues lors des exercices précédents ont été poursuivies.

EVOLUTION DU TITRE EN BOURSE

Les titres de la société WEACCESS GROUP sont cotés sur le compartiment ACCESS+ d'Euronext Paris sous le code FR0010688465 MLWEA.

Nombre de titres créés au cours de l'exercice 2022 : néant

Nombre de titres échangés au cours de l'exercice 2022 : 1 550

Cotation du titre en début d'exercice puis en fin d'exercice : 2,06 euros / 2,4 euros

Capitalisation boursière au 31 décembre 2022 : 2M d'Euros

DELAIS DE PAIEMENT

Conformément aux dispositions de l'article L.441-6-1 du Code de Commerce, nous vous communiquons la décomposition à la clôture du dernier exercice du solde des dettes à l'égard des fournisseurs par date d'échéance :

	Solde au 31/12/2021	Echéance
Montant TTC	73 075 €	30 jours (23 544 € + FNP 49 531 €)
	19 345 €	60 jours
	5 554 €	90 jours
	107 707 €	Plus de 90 jours

	Solde au 31/12/2022	Echéance
Montant TTC	11 020 €	30 jours (FNP 17 490€)
	38 721 €	60 jours
	17 572 €	90 jours
	38 961 €	Plus de 90 jours

RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

Conformément aux dispositions des articles L. 225-37 alinéa 6, L. 225-68 alinéa 6 et L. 226-10-1 alinéa 1^{er} nous vous présentons notre rapport sur le gouvernement d'entreprise lequel est inclus dans le présent rapport de gestion par application des dispositions de l'article L. 225-37 alinéa 6 du Code de commerce.

MANDATAIRES SOCIAUX : MANDATS ET FONCTIONS EXERCEES

La liste de l'ensemble des mandats et fonctions exercés dans toute société par chacun des mandataires sociaux.

Monsieur François HEDIN :
Président et Administrateur WEACCESS GROUP
Gérant SCI INFOSAT

Madame Ghislaine HEDIN :
Administrateur WEACCESS GROUP

Monsieur Eric PARENT :

Président et représentant permanent de CIE DU CAP (administrateur de WEACCESS GROUP)
Gérant de FINANCIERE ET IMMOBILIERE DES DARDANELLES SARL (403 344 260)
Président ATOUT CAPITAL FINANCES (508 149 614)
Gérant MM HARDELOT SCI (512 758 350)
Gérant MM VARLIN SCI (497 892 844)
Gérant SCI INFOSAT (508 544 152)
Président de CREMI (817 465 966)
Président de ARIANCE SAS (452 976 467)
Gérant de MM SELLIER SCI (830 406 153)

- Renouvellement de mandats d'Administrateur

Le mandat de Monsieur François HEDIN est à renouveler.

Mandats des commissaires aux comptes

Aucun mandat n'est à renouveler.

CONVENTIONS VISEES A L'ARTICLE L. 225-38 DU CODE DE COMMERCE

Nous vous précisons qu'au cours de l'exercice écoulé, il n'a été conclu aucune convention du type de celles mentionnées ci-dessus.

Les conventions conclues lors des exercices précédents ont été poursuivies.

TABLEAU RECAPITULATIF DES DELEGATIONS DE COMPETENCE ET DE POUVOIRS

Vous trouverez ci-après, conformément aux dispositions de l'article L. 225-37-4, alinéa 3, du Code de commerce, un tableau récapitulatif des délégations de compétence et de pouvoirs accordées par l'Assemblée Générale au Conseil d'administration en matière d'augmentation de capital par application des dispositions des articles L. 225-129-1 et L. 225-129-2 dudit Code.

1. Délégation de compétence

Néant.

2. Délégation de pouvoirs

Néant.

ORGANE CHOISI POUR EXERCER LA DIRECTION GENERALE

En application de l'article L. 225-37-4 alinéa 4 du Code de commerce nous vous précisons que votre Conseil d'administration a fait le choix du cumul des fonctions de Président du conseil d'administration et de Directeur général.

REMUNERATION ET AVANTAGES EN NATURE DES MANDATAIRES SOCIAUX

Conformément aux dispositions de l'article L. 225-37-3 alinéa 2 du Code de commerce, nous vous rendons compte ci-après de la rémunération totale et des avantages de toute nature versés durant l'exercice à chaque mandataire social, tant par la Société que par des Sociétés contrôlées par votre Société au sens de l'article L. 233-16 du Code de commerce par la Société dans laquelle le mandat est exercé ainsi que la Société qui contrôle la société dans laquelle le mandat est exercé.

Ont perçu au cours de l'exercice écoulé :

HEDIN François, Président Directeur Général

— Rémunération versée par la Société : 42 000 Euros bruts

— Avantages en nature : 0 euro

HEDIN Ghislaine, Administrateur,

— Rémunération versée par la Société : 0 euro

— Avantages en nature : 0 euro

COMPAGNIE DU CAP, Administrateur
— Rémunération versée par la Société : 0 euro
— Avantages en nature : 0 euro

ENGAGEMENTS PRIS PAR LA SOCIETE AU BENEFICE DES MANDATAIRES SOCIAUX (C. com., art. L. 225-37-3, al. 3)

Néant

REMUNERATION DU PRESIDENT – PROJET DE RESOLUTION

Vous trouverez ci-après le projet de résolution qui sera soumis au vote des actionnaires relatif à la rémunération du Président :

RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la rémunération du Président pour l'exercice 2022, soit la somme de 42 000 euros bruts et décide de la fixer pour 2023 à 42 000 euros bruts.

En outre, il pourra prétendre, sur présentation des justificatifs, au remboursement des frais engagés dans l'accomplissement de son mandat.

CONDITIONS DE PREPARATION ET D'ORGANISATION DES TRAVAUX DU CONSEIL

Le Président :

- arrête les documents préparés par les services internes à l'entreprise ;
- organise et dirige les travaux du Conseil d'administration ;
- s'assure que les administrateurs sont en mesure de remplir leur mission et veille notamment à ce qu'ils disposent des informations et documents nécessaires à l'accomplissement de leur mission ;
- s'assure que les représentants des organes représentatifs du personnel sont régulièrement convoqués et disposent des informations et documents nécessaires à l'accomplissement de leur mission.

Le Conseil d'administration n'est pas assisté de comités.

Le Président organise les travaux du Conseil dont le fonctionnement n'est pas régi par un règlement intérieur.

Au cours de l'exercice écoulé, le Conseil d'administration s'est réuni une fois.

Le procès-verbal de chaque réunion est établi par le Secrétaire du Conseil nommé à chaque réunion, puis arrêté par le Président qui le soumet à l'approbation du Conseil suivant. Il est retranscrit dans le registre des procès-verbaux après signature du Président et d'un administrateur.

A l'occasion des séances du Conseil : les administrateurs reçoivent tous les documents et informations nécessaires à l'accomplissement de leur mission. Hors séances du Conseil : les administrateurs reçoivent régulièrement toutes les informations importantes concernant la Société.

Aucun jeton de présence n'a été attribué aux administrateurs.

Les pouvoirs du Directeur Général ne font l'objet d'aucune limitation statutaire, ni d'aucune limitation par le Conseil.

RAPPORT SPECIAL
SUR LES OPTIONS DE SOUSCRIPTION OU D'ACHAT D'ACTIONS
(ÉTABLI CONFORMEMENT A L'ARTICLE L.225-184 DU CODE DE COMMERCE)

Chers Actionnaires,

Conformément à l'article L.225-184 du Code de commerce, nous vous rendons compte des opérations réalisées en vertu des dispositions prévues aux articles L.225-177 à L.225-186-1 et portons à votre connaissance les informations complémentaires requises par ce même article concernant les attributions et exercices, durant l'année, d'options d'achat ou de souscription d'actions de la Société.

1. Options de souscription ou d'achat d'actions consenties aux mandataires sociaux de la Société par la Société ou par les sociétés liées au sens de l'article L. 225-185 du Code de commerce, à raison des mandats et fonctions exercés par lesdits mandataires au sein de la Société au cours de l'exercice 2022

Néant

2. Actions souscrites ou achetées par des mandataires sociaux de la Société par levée d'options de souscription ou d'achat d'actions consenties par la Société ou par les sociétés que la Société contrôle au sens de l'article L.233-16 du Code de commerce au cours de l'exercice 2022

Néant

3. Options de souscription ou d'achat d'actions consenties aux salariés non mandataires sociaux de la Société par la Société ou par les sociétés liées au sens de l'article L. 225-180 du Code de commerce au cours de l'exercice 2022

Néant

4. Actions souscrites par des salariés de la Société par levée d'options de souscription ou d'achat d'actions consenties ou par les sociétés liées au sens de l'article L. 225-180 du Code de commerce au cours de l'exercice 2022

Néant

5. Options de souscription ou d'achat d'actions consenties à l'ensemble des salariés bénéficiaires par la Société ou par les sociétés liées au sens de l'article L.225-197-2 du Code de commerce au cours de l'exercice 2022

Néant

Votre Conseil vous invite, après la lecture des rapports présentés par votre Commissaire aux Comptes, à adopter les résolutions qu'il soumet à votre vote.

Le Conseil d'Administration

**C. RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX
COMPTES SUR LES ETATS FINANCIERS
ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2022**

WEACCESS GROUP

SA au capital de 474 749 €

**Siège social : 59 RUE CAROLINE HERSCHEL
76800 ST ETIENNE DU ROUVRAY**

ROUEN RCS 402 156 616

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31/12/2022

Aux Actionnaires de la SA WEACCESS GROUP

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la SA WEACCESS GROUP relatifs à l'exercice clos le 31/12/2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la SA à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01/01/2022 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du le Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Informations relatives au gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans le rapport du le Conseil d'Administration sur le gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle et à l'identité des détenteurs du capital ou des droits de vote vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou

événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à NOGENT SUR MARNE, le 20 Avril 2023

Le Commissaire aux comptes



AUDIATIS, représenté par

Mohammed HASSANI

**D. RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX
COMPTES SUR LES CONVENTIONS
REGLEMENTEES – EXERCICE 2022**

WEACCESS GROUP

SA au capital de 474 749,09€

**Siège social : 59 RUE CAROLINE HERSCHEL
76800 ST ETIENNE DU ROUVRAY**

RCS ROUEN 402 156 616

Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

Assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31/12/2022

À l'assemblée générale de la société WEACCESS GROUP,

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre société, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques, les modalités essentielles ainsi que les motifs justifiant de l'intérêt pour la société des conventions dont nous avons été avisé ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R225-31 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Par ailleurs, il nous appartient, le cas échéant, de vous communiquer les informations prévues à l'article R225-31 du code de commerce relatives à l'exécution, au cours de l'exercice écoulé, des conventions déjà approuvées par l'assemblée générale.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention autorisée et conclue au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée générale en application des dispositions de l'article R225-31 du code de commerce.

CONVENTIONS DEJA APPROUVEES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE

En application de l'article R 225-30 du code de commerce, nous avons été informés que l'exécution des conventions et engagements suivants, déjà approuvés par l'assemblée générale au cours d'exercices antérieurs, s'est poursuivie au cours de l'exercice écoulé.

- avec la Sci Infosat Telecom;
- personnes concernées : Monsieur et Madame HEDIN, la Compagnie du Cap ;
- nature : Bail commercial en date du 01/09/2010 pour des locaux à usage de bureaux et d'ateliers sis Technopole du Madrillet, 59 rue Caroline Herschel, 76800 ST ETIENNE DU ROUVRAY
- montant des sommes versées de l'exercice écoulé : 56 000 Euros H.T, charges locatives en sus.

Fait à Nogent sur marne, le 20/04/2023

Le Commissaire aux comptes
AUDIATIS, représenté par Mohammed HASSANI

